REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 22 t€ Ligjit nr.03/L-204 pér Tatimin né
Pronén e Paluajtshme , nenit 4 t&€ Udhézimit administrativ nr.05/2011 pér ankesat pér tatimin né
pronén e paluajtshme si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢é Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i
datés 26.09.2008, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER THEMELIMIN E BORDIT KOMUNAL PER ANKESA

Neni 1
Pérbérja
Themelohet Bordi Komunal pér shqyrtimin e ankesave pér tatimin né pronén e paluajtshme pér
vitin 2017, né kété pérbérje:

1.Shaban Syla, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Kryesues

2.Ilir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér anétar

3.Bajram Sinani, Drejtorati pér Planifikim,Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, anétar
4.Shgipe Rexhepi, Drejtorati pér Inspektorat anétare

5.Lidija Jovanoviq, Zyra Lokale pér Komunitete, anétare

Neni 2
Detyrat , pérgjegjésité dhe takimet e Bordit Komunal pér Ankesa
Bordi Komunal pér ankesa do ti kryej detyrat né pajtim me dispozitat e Ligjit nr.03/L-204 pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme dhe té dispozitave té nenit 5, 6, 7 dhe 8 t€ Udhézimit
administrativ nr.05/2011 pér ankesat pér tatimin né pronén e paluajtshme.
Vendi i mbajtjes té mbledhjeve té Bordit Komunal té ankesave, do té jeté né hapésirén brenda
Ndértesés té Organeve t€ Administratés, por jo né zyrén e Tatimit né Proné dhe zyrén e financave.

Neni 3
Vendimet e Bordit
Vendimet e marra nga Bordi i Ankesave, Sektori i Tatimit né Proné konform nenit 7 par.2 té
Udhézimit Administrativ ua dérgon parashtruesve té ankesave né afat prej 10 ditéve nga dita e
miratimit t€ Vendimit. Sektori i Tatimit né Proné éshté i obliguar gé ti ndihmoj Bordit né ofrimin e
té dhénave pér zgjidhjen e ankesave konform nenit 5 par.1.4 dhe 1.5 t€ Udhézimit administrativ.

Neni 4
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Kryesuesi dhe anétarét e Bordit
Komunal pér Ankesa si dhe Sektori pér tatim né proné .
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Lipjan, mé 14.02.2017

/ Imri Ahmeti
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